[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22  июля 2022 года                                                                                                                 № 130
О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения  Таёжный №13 от 19.01.2021  «Об утверждении порядка оценки  эффективности налоговых расходов  городского поселения Таёжный»
В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 N 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Таёжный № 13 от 19.01.2021 г. «Об утверждении порядка оценки эффективности налоговых расходов городского поселения Таёжный» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 3.2 порядка оценки эффективности налоговых расходов городского поселения Таёжный, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«1) социальные налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»

1.2. В подпункте 2 пункта 3.2 порядка оценки эффективности налоговых расходов городского поселения Таёжный, утвержденного Постановлением,  после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;
1.3. В подпункте 1 пункта 4.2 порядка оценки эффективности налоговых расходов городского поселения Таёжный, утвержденного Постановлением, слова «, структурных элементов муниципальных программ» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.главы городского поселения Таёжный                                                            Ю.Е.Хафизова